
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIº - Nº 043 – SA O MATEUS DO MARANHA O, SEXTA-FEIRA 15 DE ABRIL DE 2016 – 01 PAGINA 

 
      
      
      
      
  
 
 

 
 
       

    
 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016 - SRP 
 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por 

intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Presencial nº 014/2016 - SRP, que  teve como objeto o Registro de 

Preços para o Eventual fornecimento de água mineral natural, não 

gasosa e potável, nas dependências das diversas Secretarias e na 
Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão, tendo assim por 

vencedora desta licitação a empresa R. M. MACEDO FILHO - ME, 

inscrita no CNPJ de n° 09.001.085/0001-05, com sede na Rua Getulio 
Vargas, Nº 474, Centro, Bacabal/MA, com o Valor Total de R$ 

51.706,00 (Cinquenta e Um Mil Setecentos e Seis Reais), 

considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo 
Menor Preço por Item.  Declaramos então a empresa supra como 

vencedora do Pregão Presencial n°. 014/2016 - SRP. São Mateus do 
Maranhão/MA, 14 de Abril de 2016. Carlos Teixeira de Sousa - 

Pregoeiro/PMSM. 

 

 

SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

ERRATA 
 

ERRATA: A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-
pal de São Mateus do Maranhão - MA, torna público para conhecimento 

de todos, que na Edição do dia 11 de Abril de 2016, segunda feira 

página 01, Diário Oficial do Município. Referente ao Pregão Presencial 
015/2016, Objeto: Registro de Preços para a Eventual aquisição de 

equipamento, suprimentos e serviços de informática para atender as 

necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de São 
Mateus do Maranhão/MA. ONDE SE LÊ: São Mateus do Maranhão – 

MA, 07 de Março de 2016. LEIA-SE: São Mateus do Maranhão – MA, 

07 de Abril de 2016. São Mateus do Maranhão - MA, 12 de Abril de 
2016. Carlos Teixeira de Sousa - Pregoeiro/PMSM. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
    

 

 

 

RUBRICA Pag. 

Resultado de Julgamento – Pregão Presencial Nº 014/2016 SRP 01 
Errata Referente ao Pregão Presencial Nº 015/2016 01 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Ivo Rezende Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


